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Redaktionen har ordet Sponsorer  

 

Vi är glada för att nu kunna erbjuda er läsare vår tidning 
Kolmårdsnytt helt i färg! Detta utan att höja annonspri-
serna! Tvärt om - alla annonsörer erbjuds färgannonser för 
”svart/vita” priser. Välkomna att höra av er! 
 

I nästa nummer presenterar vi föreningsverksamheten i 
Kolmården. Kontakta oss gärna om ni vill finnas med! 
 

Läs Kolmårdsnytt på Hemsidan också. Där kan du länka 
dig vidare till företags- och föreningssidor. 
 

www.kolmardsnytt.se 
 
Gå med i vår facebook-grupp Kolmårdsnytt. Där kan du 
också komma med idéer och förslag till tidningen!  
 

Redaktionen önskar alla läsare en skön sommar! 

  

 HUVUDSPONSOR     (över 5000 kr) 

 Villa Fridhem, hotell och konferens  
 

 SPONSORER   (från 1000 kr) 
 

 ERA Bråvikens Mäklarbyrå, RS-Data AB 
 PRO Krokek, Lions Kolmården, Pingstkyrkan 
  Kolmårdens Byggtjänst, Ekmans Entreprenad AB 

 

Kolmårdsnytt är en religiöst och politiskt 
obunden medlemstidning som ges ut i fyra 
nummer per år. Ägare är en ideell förening. 
Utgivning och tryck finansieras via annonser, 
medlemsavgifter och sponsorer. 
 

Önskar du bli medlem? 
 

Redaktion:  
Katrin Bjuhr 
Christina Folkeson  
Linnéa Gistrand 
Ingela Granqvist 
Louise T Gustafsson 
Pehr Hasselrot 
Monica Johansson  
Jennifer Ekberg Lodahl  
 

Ordförande i styrelsen:  
Jörgen Hassgård 
 

Redaktör och ansvarig utgivare:  
Margaretha Ericsson 
 

Tryckeri: Tellogruppen Söderköping 

Kontakta oss!  

 

Skicka idéer, synpunkter, reportage, insändare och annon-
ser till redaktionen@kolmardsnytt.se   Tfn: 0706-33 06 40 
eller till Kolmårdsnytt c/o Margaretha Ericsson 
Odenvägen 36, 618 30 Kolmården. 
 

Redaktionen granskar allt material 
före tryck, men vi ändrar inget utan 
att höra av oss till skribenten. 
   

Kontakta Hemsidan genom att 
skriva till webbredaktörerna;  
Stig Fritzell eller Maria Höög 
webredaktionen@kolmardsnytt.se 

Ur innehållet  

 

Annonspriser i färg eller svart/vit 
+ 3% i lagstadgad reklamskatt 
   

Hel sida       185 x 265 mm 2 000 kr 
Halv sida       185 x 130 mm 1 200 kr 
Fjärdedels sida      130 x   90 mm    600 kr 
Åttondels sida        90 x   60 mm    350 kr 
Sextondels sida            60 x   40 mm    200 kr 

Sista sidan  
Halv sida       185 x 130 mm 2 000 kr 
Fjärdedels sida      130 x   90 mm 1 200 kr 
 

Företagsguiden        800 kr/år 
 

Föreningsguiden   medlemsavgift    300 kr/år 

 

Redaktionen har ordet  sidan    2   
Profilen    sidan    3 
Tut i lur vid Tittut   sidan  5 
Ny Gårdsbutik   sidan   5 
Skogsviken    sidan  6 
Spånkorgen    sidan    8 
Boktips    sidan  9 
En hyllning till Kolmården  sidan  11 
Grattis Vårdcentralen  sidan    13 
Djurparken     sidan    14 -15 
Företagsguiden   sidan    16 -17 
Stavsjö Krog och Café  sidan    19 
Östgötasenap    sidan    20 
Röda korset, Schackfyran  sidan  21 
Uttersberg skola   sidan  23 
Kvarsebo skola    sidan  24 
Innebandysammandrag  sidan  25 
Fritidsgården    sidan  27 
Föreningsguiden   sidan  28 
Östgötadagarna   sidan  29 
Tyst bil    sidan   30 
Samhällsinformation   sidan  31 

  

Nästa nummer    
kommer ut vecka 38 
den 16/9  
Manusstopp den 22/8  
      

Nummer fyra 
kommer ut vecka 48 
den 25/11 
Manusstopp den 7/11 

100 kr/år för familj  
eller enskild medlem 
300 kr/år för företag 
och föreningar 

PG.  55 79 40-4  
BG.  638-4325 

 

Innehållet i Kolmårdsnytt skyddat 
Allt material i Kolmårdsnytts publikationer är 
skyddat jämlikt Lagen (1960:729) om upp-
hovsrätt. Inget i tidningen får utan ansvarig 
utgivares medgivande citeras eller återges helt 
eller delvis. Detta gäller alla former av medier.  
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– Mina äldre bröder och pappa äg-
nade sig åt skytte, berättar Jonas – 
rörelsehindrad sedan födseln, när han 
genom skolans källarkorridorer rullar 
bort mot skjutbanerummet. Det föll 
sig naturligt att jag började fokusera 
på skytte och det kändes kul. Kände 
att det passade bättre än bollsporter-
na landhockey, pingis och basket, 
som jag också höll på med. Simmade 
gjorde jag också. 
 
När vi sitter och pratar dyker plöts-
ligt en gammal bekant upp – Gunnar 
Kryger, Jonas lärare på högstadiet 
och ivrig påhejare i hans idrottande. 
 
– Jonas sa väldigt tidigt att han skulle 
bli världsmästare, avslöjar magister 
Gunnar. Men det var inte i skytte 
utan i simning. Han var mycket duk-
tig simmare. På sätt och vis fick han 
ändå rätt och bra har det ju verkligen 
gått. 
 

Profilen - en skottspole med bestämda mål 

Jonas Jacobsson överraskade några förhoppningsfulla skyttar på Råsslaskolans luftgevärsbana. Själv blev också 
han förvånad, när hans högstadielärare Gunnar Kryger (överst) dök upp och pratade gamla minnen. 

Profilen den här gången var inte så lätt att nå. Allt sedan han var femton år, har han farit runt och tävlat i 
skytte. Jonas Jacobsson har verkligen kommit att sätta Krokek och Kolmården på kartan. Idag drygt 30 år 
senare har han hunnit skörda lika många Paralympiska medaljer. Vi träffade mästaren där allt tog sin början 
– i Råsslaskolans källare – på luftgevärsbanan. Där hade också några av hans många beundrare mött upp, för 
att kanske få lite skyttetips. 

 – Nu är vi i Råsslaskolans nya  
skjutbanelokal, säger Jonas. Det är 
stor skillnad mot när jag började 
skjuta i det gamla skyddsrummet 
längre bort. Nu ser du resultaten be-
kvämt, direkt på dataskärmar. Då 
hade vi små papptavlor i plåtramar, 
som på snöre drogs fram och tillbaka 
till skytten för markering. Det var 
inte riktigt lika enkelt som nu, säger 
Jonas med ett leende. 
 
Som tävlingsskytt har Jonas genom 
åren fått resa mycket. Långa tider har 
han vistats utomlands.  
 
– Resandet är krävande, men det har 
ju fungerat bra, tycker Jonas. Förut-
sättningarna för oss rullstolsburna 
varierar förstås ganska mycket i olika 
länder. Sverige kan inte skryta med 
att vara bäst precis. Det finns fortfa-
rande mycket att göra för oss som 
rullar genom livet. 

Jonas idrottssatsningar görs i peri-
oder på fyra år – mellan två Paralym-
pics. Däremellan VM vartannat år 
och EM vartannat – med nationella 
och internationella tävlingar däre-
mellan. 
 
När Jonas inte är ute och tävlar, job-
bar han på Svenska Handikappid-
rottsförbundet (SHIF) i Stockholm. 
Hustrun Aja Lind och Jonas åker 
också ut och föreläser på teman som 
Våga satsa och Att identifiera lång-
siktiga mål – och att nå dem. De be-
rättar även om hur det är att leva 
ihop, när den ena parten inte är han-
dikappad.  
 
Det är inte lätt att få plats med allt 
om Kolmårdsprofilen Jonas Jacobs-
son på det här begränsade utrymmet. 
Läs gärna mer här:  
http://www.jonasjacobsson.se/ 
 

         Text och bild: Pehr Hasselrot 
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Poweryoga i sommar 
Drop-in pass:  

Poweryoga utomhus under tak i Sandviken hela sommaren!  

Plats: Dansbanan vid Serveringsberget, på First Camp Kolmården. 

Var i god tid! Yogamattor finns att låna, men om du har en egen matta så ta gärna med den. 

        Vecka 23 – 31  

        Tisdagar och torsdagar kl. 18:00-19:00 

         Lördagar kl. 08:00-09:00 morgonyoga (ej 22/6)                                                                                                                                                                               

         Uppehåll vecka 32  

         Vecka 33-35  

         Tisdagar och torsdagar kl. 18:00-19:00  

Utbildad yogainstruktör: Jenny Lindberg  

Vill du bara testa eller gå enstaka pass så kostar det                 

80 kr/pass. Betalning sker då i First Camps reception  

innan passet.  

 

Vill du gå flera gånger under sommaren? Maila 

jenny@yogafitness för mer info om betalning. 

 

10 ggr/kort 595 kr. 

Sommarkort 795 kr (få tillgång till över 30 pass)       

För mer info:    jenny@yogafitness.se      www.yogafitness.se  

mailto:jenny@yogafitness.se
http://www.yogafitness.se
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Bandklippning blev det också. Mellan kommunekolog Eva Siljeholm och Hem-
bygdsföreningens ordförande Stig Danielsson sträcktes ett tunt, blågult band. 
Nämndordförande Håkan Liljeblad (t.v.) och länsrådet Holgersson fick sedan 
gemensamt klippa bandet till näverlursfanfar. 
 

http://www.lanstyrelsen.se/ostergotland (sök marmorbruket) 
 

http://www.hembygd.se/krokeks-hembygdsforening/  
 

Text och bild Pehr Hasselrot  

Efter en längre tids utredning och 
planerande blev det den 2 maj äntli-
gen dags att inviga Naturreservat 
Marmorbruket. Länsrådet Magnus 
Holgersson inledde sitt tal med att 
gratulera bygden till det nya reserva-
tet. Han tyckte det var det viktigaste 
och vackraste i Östergötland. För-
samlingen sträckte extra på sig. När 
så Håkan Liljeblad, tekniska nämn-

Tut i lur vid Tittut – för nya reservatet 

  I strålande vårsol ljöd näverlur och kohorn i duett över vita sippor och Kolmårdsbor och tillresta. 

Torkel Johansson  blåser näverlur! 

dens ordförande i Norrköpings kom-
mun, tog till orda och utryckte sin 
stora beundran för Krokeks Hem-
bygdsförenings insats, nickades det 
instämmande i publiken. Särskilt 
berömdes föreningen för att den för-
vandlat knutpunkten i reservatet, 
Marmormuseet med gamla smedjan 
som blivit Naturutställning, funge-
rande smidesverkstad och kring-

byggnader.  Ett välkomnande cent-
rum för besökare till de natursköna 
marmorbranterna med rara växter, 
fåglar och sällsynta insekter.  

I försommarsolens sken invigdes 
butiken Boogie Nights hemma 
hos Sandra Olsson och Klas 
Karlsson i början av maj. Den 
rosa arbetsboden lyser verkligen 
upp i gårdens omgivning. Sandras 
ambitioner är att erbjuda något 
för alla kunder. Förutom kläder 
och skor för dans, fest och träning 

     Ny gårdsbutik är invigd! 
 

Nu har vi öppnat butiken Boogie Nights! 
Skor för dans, träning & fest, tjusiga klänningar,  
småprylar för hemmet & barnen, hantverk & pyssel! 
 

Öppettider: tisd. & torsd. 13-18, lörd. 12-16 samt sista 
sönd. i månaden 12-16 eller enl. överenskommelse. 
Lättare fika finns alltid framdukat! 
 

Välkomna till den rosa butiken önskar  
Sandra, Klas & Marie! 

 

Krokek Hödalen, 618 92  Kolmården  
(utmed Sandviksvägen) Tel: 0707-39 00 31 

säljer hon olika hantverk, konst 
och smycken. 
 

Vi uppmanar kolmårdsborna att 
hålla utkik efter den rosa butiken 
– den kan komma rullande i som-
mar (eftersom den är flyttbar)! 
 

Kolmårdsnytt önskar lycka till 
med verksamheten! Smakprov 

Boggie Nights öppnar  

med ett klipp 

Sandra med modern betalteknik 

Text och foto: Ingela Granqvist 
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 Morrison, Håkan och Karin på Skogsviken välkomnar! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
På gamla hotell Skogsviken håller 
engelska bulldogen Morrison till. 
Tillsammans med husse och matte 
Håkan och Karin, som sedan snart 
fem år driver verksamheten vi-
dare. Skogsviken har som pension-
at funnits sedan 1905 och många 
är de gäster som vid ett besök här 
njutit av frisk Kolmårdsluft, här-
lig natur och god mat, inte att för-
glömma! 
 
Men vad var det som fick er att 
fastna för just Skogsviken, ett 
gammalt, lite nerslitet hotell? 
- Ja, ibland undrar man nog... Massor 
av arbete, och eftersom det är ganska 
så säsongsbetonat, kan  det ibland 
vara svårt att få det att gå ihop eko-
nomiskt. Men så är det ju så roligt att 
möta våra gäster, som kommer från 
olika håll, både i och utanför landet. 
Och att få inreda och sätta sin egen 
personliga prägel på rum och inred-
ning, det gillar jag! säger Karin. 

Hur många rum har ni? 
- Hotellet har 23 rum och varje rum 
har fått sin egen design. En del gäs-
ter återkommer, och har då ofta öns-
kemål om att få bo i ”sitt” rum. Är 
du romantiskt lagd kanske Rosen-
rummet, med rosenprydda kuddar 
och romantiska tavlor vore något för 
dig?!  
 
Oj! Då kan jag tänka mig det blir 
en hel del städning också... Hur 
många är ni som jobbar på Skogs-
viken? 
- Det är faktiskt bara Håkan och jag 
som jobbar här för jämnan. Men 
utan hjälp från familj och släkt, som 
rycker in när det behövs, skulle det 
inte gå. Under vår högsäsong, från 
början av maj och ungefär till skol-
starten på hösten, har vi också flera 
timanställda ungdomar till vår hjälp, 
de flesta från Kolmården.  
 
I receptionen finns också en butik 
med roliga saker. Och förra somma-
ren började man med en liten loppis 

inne på hotellet, något som blivit så 
populärt överallt. - Den tänker vi 
fortsätta ha även denna sommar, 
säger Karin. - Sortimentet av hant-
verk ska också utökas. 
Något som attraherar många gäster, 
särskilt de många familjerna på väg 
till Djurparken, är den stora poolen 
på gården. Efter en simtur i den pas-
sar det också bra med en bit god 
mat i restaurangen. Den är sommar-
tid öppen även för gäster som ej bor 
på hotellet. 
 
Så från att ha bott på landet, ut-
anför Skärblacka, med getter, 
höns och minigrisar, blev det ho-
tell och restaurang i Kolmården! 
Ångrar du den flytten, Karin? 
- Nej, det här är en ny utmaning för 
oss, spännande och lärorik! Den 
härliga Kolmårdsnaturen och när-
heten till Bråviken är också ett plus 
i kanten – så mycket vi nu hinner 
njuta av det, skrattar Karin och för-
svinner in för att fortsätta med städ-
ningen. 
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Skogsvikens populära pool 

  Boka nu! 011-39 17 20  

 

Skogsviken Hotell & Pensionat  
Sandviksv. 30 Kolmården 
Telefon: 011-39 17 20  
info@skogsviken.se 
www.skogsviken.se 

 

 
 

Söndag 16 juni kl. 18 "Roads".  
Musikaliska stickspår med vokalensemblen "Uppslaget" från Uppsala. 
 

Midsommardagen lördag 22 juni kl. 21 "Midsummer Gospel Night"  
med Kvarsebo Gospel och musiker under ledning av Ola Fagrell. 
 

Söndag 14 juli kl. 19 Musik i sommarkväll.  
David Holmberg, saxofon, med vänner. 
 

Söndag 28 juli kl. 19 Musik i sommarkväll.  
Filip Brusman, Lovisa o. Jacob Landqvist. Gitarr, sång, trumpet. 
 

Söndag 11 augusti kl. 19 Musik i sommarkväll. Familjen Lindgren med Börge,  
piano, Fredrik, trumpet och den internationellt kände Magnus, saxofon, klarinett. 

 

Allsång vid Kvarsebo kaj 
Onsdag 3 juli kl. 18.30   
 

 Ola Fagrell,  
 Göran Bjarnegård m.fl.  

 

Arr. Kvarsebo Båtklubb.  
Fika kan köpas. 

Text och foto: Katrin Bjuhr 

mailto:%20info@skogsviken.se
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Nätverket Spånkorgen hade sin första friluftsutställ-
ning i höstas. Hela trädgården på Torskärsvägen 36, 
vid Bråviksstranden, var behängd med all sorts konst 
i fruktträd, på väggar, plank, stafflier och solstolar 
vid sjön. Flera hundra besökare begrundade förvå-
nade den annorlunda exposén. De fem utställarna 
visade och berättade om sin konst under två helgda-
gar. 
 

– Vi är några som tyckte att alla sorters kulturyttringar i 
Kolmården kunde samlas och visas upp, säger Marianne 
Nilsson Wallin, en av initiativtagarna. I olika miljöer och 
lokaler, vill vi synliggöra konstnärliga uttryck i närområ-
det. Allt från musik, teater, hantverk till bild, film, per-
formance-konst och annat spännande. Redan under 

första utställningen fick vi nya kontakter, säger Mari-
anne. Lördagsmorgonen samlas vi och hänger allt. Sön-
dagskvällen plockar vi ner. Vi hoppas att ännu fler vill 
vara med denna gång. 
 

Spånkorgen med på ÖstgötaDagarna 
 

Spånkorgen (kommer av att ”spåna”– kläcka idéer ) är 
ett aktivt kulturnätverk, som startades i mars 2012. Till 
höstutställningen 7-8 september, som ingår i Östgöta-
Dagarna, hälsas du välkommen att visa egna verk eller 
medverka på annat sätt. Hör av dig till;  
marianne@kangakabisa.com eller 0736-48 49 32,  
så får du veta, när nästa planeringsträff är. 
 

                

Marita Wikström Ulla Wiklund Daniel Frisäter 

Spånkorgen: Främst fr.v Harriette Thorstensson och Marianne Nilsson Wallin, överst: John E Jonsson, Ulf Lundqvist och Pehr Hasselrot  

 
 
 
 

VID ORREKULLAGÅRDEN 
        Onsd 26 juni kl 18.30 

 

Göran Bjarnegård, Kerstin Jannesson 
Barbro Westlund, Valhallakören 

 

Servering och lotterier 
 

Krokeks kyrkliga slöjdförening 

 
 
 

 

Välkommen som medlem i SPF Bråviken 
 Vi är en politiskt och religiöst obunden 

 pensionärsförening med ca 140 medlemmar.  

 Du som är pensionär eller snart skall bli det har här en 

möjlighet att träffa nya människor, bilda sociala nätverk 
och delta i våra aktiviteter. 

 Vill Du veta mera om SPF och vad vi har för oss, gå in   

 på vår hemsida: www.spfpension.se/bravikenkolmarden  
 eller ring till Britt Andersson, rekryteringsansvarig  

 tel 011-39 70 03 

mailto:marianne@kangakabisa.com
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Birger 

Boktips för sköna stunder... 

Berättelsen rör sig i nutid och dåtid i trak-
ten av Nyland vid Ångermanälven. Vi 
möter Veronica, både som trulig tonåring 
och som vuxen. Hon har minnesbilder av 
sin farmors berättelser kring Bålberget. 
Under 1670-talet anklagades många kvin-
nor i trakten för trolldom. Barn fördes fram 
för att vittna. Och straffen blev gruvliga: att 
brännas på bål. 
Boken levandegör människors liv i bygden 
under denna svåra tid. Berättelsen är 
fängslande, men väjer inte för mörka 
inslag. Svårt att lägga ifrån sig den boken! 

I ett nybyggt bostadsområde i Ystad fyllt med invandrare 
och låginkomsttagare bor på 60- och 70-talet Leena med 
sin finska familj – mamma, pappa och lillebror. En gri-
pande berättelse skriven ur Leenas perspektiv. 
Leena får växa upp och ta ansvar alldeles för tidigt för 
både sig själv och sin familj pga föräldrarnas alkoholmiss-
bruk och fattigdom. En stark skildring av ett klassamhälle 
som visar på barns utsatthet och överlevnadsförmåga. 
Boken, augustprisvinnare 2006, har också blivit film
(2010) med Noomi Rapace som Leena och Ola Rapace 
hennes man, manus och regi Linda Rey och Pernilla 
August. Filmen, har vunnit flera priser i filmfestivaler och 
Nordiska Rådets pris. Läs boken först, se filmen sen!! 

Efter kriget så bestämde sig samhället 
för att dela upp sig i fem falanger, De 
osjälviska, De lärda, De tappra, De 
ärliga och De fridfulla. Alla 16 åringar 
måste genomgå ett test för att se 
vilken falang dom skulle passa bäst i, 
och dagen efter så måste dom välja. 
Ska dom stanna hos sina familjer, 
eller byta falang och därmed byta liv? 
För dig som gillar Hungerspelen så är 
Divergent ett läsmåste! 
Pst! Du vet väl att Divergent kommer 
ut som film under 2014? 

När Hedvig är 13 år så drabbas alla hon känner av en 
väldig feber, och snabbt så är hon ensam kvar. Alla 
andra är döda. Hon flyr från sin döda familj och hittar  
en liten bondgård en bit ifrån staden.  
Boken handlar väldigt lite om själva febern, men myck-
et mer om den lugna paniken som Hedvig känner över 
att helt plötsligt bli utkastad i skogen utan någon som 
helst hjälp. För det går inte att ringa 112 om något 
skulle hända, det finns inga läkare som kan bota sjuk-
domar och inga brandmän som kan stoppa bränder. 
Det är förvånansvärt lite action i boken, utan vi får följa 
Hedvig genom hennes tankar.  
Jag sträckläste boken och det är en liten tankeställare. 

Ett övergivet barnhem. Och en samling märkliga fotografier. 
När Jacob var yngre så var farfar Abe en hjälte. Abe hade 
rest runt världen, slagits mot monster med svart dött skinn. 
Historierna om monstren och om barnhemmet med besyn-
nerliga barn var hans favorit. 
Det var länge sedan som Jacob slutade tro på sin farfars 
historier, men när Jacob plötsligt hittar sin farfar död i sko-
gen, dödad av ett av monstren som han en gång jagade, så 
inser Jacob att farfars historier kanske var sanna. 
Boken är väldigt bra och ja, väldigt besynnerlig, men tappar 
sin glans i slutet.  

Fortfarande en riktigt läsvärd bok som passar de flesta!  

Sjuttonåriga Hazel Grace Lancaster är en granat. 
Hon är sjuk i en allvarlig cancer och hon vet att 
hon aldrig kommer bli frisk, men tack vare en 
mirakelmedicin, Phalanxifor, så vet hon att hon 
kan leva för stunden. 
Trots att Hazel helst skulle vilja ligga i sängen 
hela dagarna och titta på "America's next Top 
model" så tvingar hennes mamma henne till en 
stödgrupp för cancersjuka ungdomar. Där träffar 
hon Augustus Waters, en stilig kille med ett ben, 
som älskar metaforer.  
Vi får följa Hazel i hennes kamp mot cancer, för 
kärleken och mot världen. 
Boken är så underbart fin och John Green är en 
författare som skriver så att man bryr sig. 

Christina Folkesons boktips: Vägen mot Bålberget av Therése Söderlind Monica Johanssons boktips: Svinalängorna av Susanna Alakoski 
       Albert Bonniers Förlag           Wahlströms & Wistrand förlag 

Linnéa Gistrand har läst  fyra böcker som hon rekommenderar unga läsare, men som är läsvärda även för vuxna. Inte lämpliga för de yngsta läsarna.  
Divergent av Veronica Roth            Miss Peregrines hem för besynnerliga barn av Ransom Riggs, En ödslig Ö. 
Förlag: Modernista            Förlag: rabén&sjögren 

En sekund i taget av Sofia Nordin                 Förr eller senare exploderar jag av JohanGreen 
Förlag: rabén&sjögren       Förlag: Bonnier Carlsen   

 

EN SOMMARDAG 1986 vaknar nioåriga Jana Berzelius upp på ett 
sjukhus. Hon har inget minne av vem hon är eller var hon kommer ifrån.  
 

Tjugosex år senare får Jana som framgångsrik åklagare uppdraget att 
leda förundersökningen i det uppmärksammade mordet på Hans Julén, 
verksamhetschef på Migrationsverket i Norrköping. Tillsammans med 
kriminalkommissarie Henrik Levin och kriminalinspektör Mia Bolander 
inleder hon ett intensivit arbete med att lösa fallet.  
 

Senare hittar man ännu ett lik. Denna gång är det ett barn.  Allt tar en 
oväntad vändning när det visar sig att spåren leder mot den döde poj-
ken. Och ju mer Jana gräver i hans bakgrund desto närmare kommer 
hon sanningen om sin egen. Och hon möter en mörkare och blodigare 
historia än hon någonsin kunnat föreställa sig. 

Nytt! Nytt! 

Emelie Schepp är uppväxt i 
Motala men bor numera utan-
för Norrköping med sin familj. 
Sedan flera år tillbaka arbetar 
hon som projektledare i re-
klambranschen. Emelie är 
flitig på sociala medier och 
även uppskattad bloggare. 

Märkta för livet av Emelie Schepp 
Förlag: En & Ett AB 
Recensionsdatum: 18 maj 

Följ Emelie på: 
www.emelieschepp.se 
Instagram: emelieschepp 
Twitter: @emelieschepp 

Kolmårdsförfattare släpper ny bok 
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Invigning av ÖstgötaDagarna  

i Kolmården 
 

Lördagen den 7 september kl 10.30  

inviger landshövding Elisabeth Nilsson  

Årets ÖstgötaDagar (öppet hus på  

landsbygden) vid Sandvikens Hantverksby. 
 

 Utdelning av 2013 års stipendium till  

     Årets landsbygdsstipendiat  

 Presentation av 2013 års konsthantverk  

 Presentation av 2013 års ÖstgötaDagsbakverk 
 

Massor av aktiviteter planeras under helgen! 
 

Mer information om Östgötadagarna  
7-8 september 2013 på  
www.visitostergotland.se/ostgotadagarna 
eller Pernilla Thapper 
telefon 013-26 27 49,  
pernilla.thapper@ostsam.se  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Restylane och 
Botox-behandling 

Ryggskott och nackspärr 
 

Certifierad klinik 
 

 Välkommen! 
Dr. Christian D. Vojin 

 

Bokning tel 0705-52 33 63 
Strandvägen 126, Kolmården 

E-post ambuso@dof.se 

Kolmårdens 
Privatklinik 

 

 
 
 
 

Frälsningsarméns  
Loppmarknad 

 

Öppet i sommar 
 

Premiär: fredag 7/6 10-19  lörd 8/6 10-16 
 

Vecka 24-25 öppet  torsdag-fredag  14-18  lördag 11-16 
 

Midsommarafton stängt 
 

Vecka 26-32 öppet  måndag-fredag 14-18  lördag 11-16 
 

Kaffeservering och brödlotteri 
 

Vi tar gärna emot prylar, kläder, möbler, 
ja allt du vill skänka. 

 

Ring 391892 eller 392167 eller ställ grejorna på   
Frälsningsarméns veranda. 

 

Välkommen 
Nyköpingsvägen 511 Strömsfors   618 33 Kolmården 

 

 

Välkommen till en festlig dag vid  

Nostalgi-Macken i Krokek  
Lördagen den 3 augusti 
 

Underhållning mellan 12 och 20 
 

 Bugg and rock and roll 

 Dansbandsmusik     

 Veteranfordon   
 

Mellan 16 och 20 underhåller: 
 

Lotta Källström och Stefan Elvis Wikström 

 

Försäljning:  
 

Kaffe, bulle  
och kaka.  
 

Korv med 
bröd  
 

Lotterier  

mailto:pernilla.thapper@ostsam.se
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Eko
fris

san En liten hyllning till min ”nya” hembygd 
Hembygden kallar jag ny, ef-
tersom den inte är min ursprung-
liga, men sanningen är att jag kan 
blicka tillbaka på mer än 30 år 
med den lilla stugan i sluttningen 
ovanför Bråvikens strand.  
 
Den här ljumma sensommarkvällen 
sitter jag på altanen och njuter av 
vikens flödande glitter i en fantastisk 
månstrimma, där Esteröns mörka 
silhuett utgör naturscenens skogstag-
giga fond. Rogivande vågskvalp, 
blandat med sjöfåglars gnabb i vass-
kanten, bildar den ljudkuliss som gör 
föreställningen komplett. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Passerande bilar och något tåg som 
rusar fram på banan i den höga slän-
ten bakom huset, förmår inte störa 
idyllen. De förblir försumbara paren-
teser i den totala upplevelsen. När 
sinnena på det här sättet fylls av 
starka intryck, känns en önskan att 
kunna dela med sig, men för att ge 
rättvisa åt en beskrivning av denna 
underbart fridfulla kväll, hade det 
krävts att heta något som Atterbom 
eller Wahlberg. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lyckligtvis har jag många gånger 
förmånen att få dela den här typen av 
upplevelser med barnens familjer på 
besök. Man brukar säga att delad 
glädje är dubbel glädje och i de här 
fallen blir mysfaktorn mångdubblad. 

Det är återigen obeskrivbart, hur 
stort det känns att sitta på den öppna 
altanen, i trivsamt småprat med kära 
familjemedlemmar och samtidigt 
vara omgiven av alla dessa ”vanliga” 
men ändå alltid lika fascinerande 
sinnesintryck. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hela mitt yrkesverksamma liv har 
handlat om sjön och jag har svårt att 
tänka mig ett liv utan närhet till vat-
ten. Tack Östergötland och Kolmår-
den som erbjuder denna förmån! Jag 
och min familj är dessutom glada 
och tacksamma för att vi fått möjlig-
het att ta del av en härlig natur med 
bl.a. bad och båtturer i Bråviken. 
Båtturer som ibland innebär picknick 
på de solvarma hällarna vid Esterö-
kalvens nordöstra udde. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Att varje dag kunna blicka ut över 
Bråvikens vatten och öar är en ovär-
derlig ynnest. En bedårande utsikt 
som bjuder på ett omväxlande skåde-
spel. Scenväxlingarna är till största 
del styrda av årstid och variationer i 
väderförhållanden. Artisterna i sam-
manhanget kommer från vår fly-
gande fauna och här kan man se ak-
törer som Östergötlands landskaps-
djur i grupperingar av varierande 
storlek, ryttlande fiskgjusar, vadande 
hägrar och diverse andra sjöfåglar, i 
första hand av mås- och andsläkt. 
Gässens och sångsvanarnas konserter 
har ju också sin tjusning, men är 

kanske inte riktigt vad man vill kalla 
skönsång. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Det är stort att se en havsörn maje-
stätiskt sväva fram och när den nå-
gon gång kommer riktigt nära och 
ganska lågt över trädtopparna, blir 
det en överväldigande upplevelse. 
Andra rovfåglar kan också ses på 
spaning efter lämpliga byten och när 
skarvflockarna samlar sig till gemen-
samt härnadståg ute på viken, bjuds 
en häftigt bubblande uppvisning. 
Även den relativt täta båt- och far-
tygstrafiken bidrar på sitt sätt till un-
derhållningen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jag har alltid haft mycket starka 
känslor för min ursprungliga hem-
bygd som jag lämnade i unga år, men 
när jag så småningom kom att landa i 
Kolmården, var det inte svårt att lära 
sig älska även denna fagra nejd. En 
hembygd som så generöst bjuder på 
sig själv, finns det all anledning att 
ge sin hyllning. 

Text: Bosse Pettersson  
      

Foto: Berit Wall 

Ejderdagis 

Månljus 

Stenskär i stiljte 

Skarv 

Utsikt över Bråviken 

Svanar 
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Årets gladaste  
är nog Klas Karlsson.  

Inte nog med att han hittat kärleken.  
På Kolmårdsföretagarnas årsmöte 

blev han också utsedd till  

ÅRETS FÖRETAGARE  
med sitt företag KK Allfix.  
Vi från Kolmårdsnytt säger  

GRATTIS! 

 
 
 
 
Lärkan sjöng för mig igår 
Jag undrat var hon fanns 
Hon sjungit för mig varje vår 
Se´n vi - som hon - kom flyttande. 
 
Nu flög hon upp i brant spiral 
Och sjöng från himlens sky 
Och varje strof var en final 
Och tonerna kom glittrande 
Ty varje vers var ny. 
 
Hon sjöng om vintervarma land 
Och mörka nätters kval 
Om längtan efter bergens rand 
Som här står blånande 
I luft som än är sval. 
 
Hon sjöng om björkars skira skrud 
Och vitsippornas ljus 
Hon sjöng om själva vårens bud 
Om hasselbuskens rykande 
Och bäckens glada brus. 
 
Hon locka’ mig att sjunga med 
Fast melodin var svår 
Nu kände jag - jag fått besked 
Av lärkans musicerande 
Nu var det äntligt vår! 
 
              Hariette Thorstensson 
 

Lärkan 

 – När staren Kalle kommer 
 tillbaka efter vintern är det riktig vår. 

Verkar nästan vara samma par år 
från år. Svart men glimmande som i 

pärlemor gnisslar och sjunger  
han härligt. 

Vilken är din favoritfågel? 

Elisabet Gunnarsson 
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GRATTIS! Vårdcentralen i Kolmården bäst i Östergötland! 

Etta i länet! 
I en årlig nationell enkät görs en mät-
ning på patientupplevd vårdkvalitet 
(PUK).  Hösten 2011 kom Vårdcen-
tralen i Kolmården tvåa i länet och 
fick diplom för detta. Vid senaste 
mätningen hösten 2012 hade betyget 
höjts till en etta i länet tillsammans 
med Åby Vårdcentral (samma poäng 
i snitt), och ännu ett diplom kunde 
sättas upp på väggen. 
  
Stolta - lyckats bra! 
David Ring, verksamhetschef på 
Vårdcentralen Kolmården, är mycket 
glad över utmärkelserna och påpekar 
att resultaten uppnåtts genom ett gott 

samarbete med patienterna/
medborgarna.  Vi kan alltså alla vara 
stolta över att ha lyckats så bra. Det 
kan vi berätta för våra bekanta från 
andra håll i landet, eller hur!? 
 
Lämna synpunkter! 
”Inget är så bra att det inte kan bli 
bättre och för att vi ska lyckas hålla 
vår plats i täten och förbättra det vi 
kan, så gäller det att hjälpas åt på 
alla nivåer i vårdkedjan”, säger Da-
vid Ring. ”Vi tycker att vi har ett 
gott samarbetsklimat på vår arbets-
plats och att kontakten med våra pa-
tienter är mycket bra”, menar David,  
”men det är också viktigt att patien-

terna/kolmårdsborna hör av sig till 
oss och ger sin syn på vården. Så 
skriv ner några rader och maila till 
david.ring@lio.se eller kom förbi 
och lägg era synpunkter i vår för än-
damålet nyligen uppsatta brevlåda, 
som sitter till vänster innanför en-
trén”, uppmanar David Ring ”och 
TACK alla för att vi tillsammans 
lyckats skapa den goda stämningen 
här på vår vårdcentral!” 
 
Lycka till! 
Vi  i Kolmårdsnytt är glada och 
stolta över vår vårdcentral och öns-
kar er lycka till i ert arbete i fortsätt-
ningen!       
 

Stort GRATTIS!   
 

      Text och foto: Monica Johansson 

 

Utmärkelse i silver för att ha 

gjort både en stor förbättring 

och ha många nöjda patienter  

i Östergötland enligt  

Nationell Patientenkät  

Primärvård hösten 2012 

” 

” 

 – Koltrasten är absolut min favorit - 
mormors också. Sveriges nationalfå-
gel, som sjunger underbart vackert – 
och är så snyggt svart med sin gula 

näbb. Honan är visst brun. 

Vilken är din favoritfågel? 
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En värld full av liv - Kolmårdens djurpark 

Det är en fin dag när vi anländer till Kolmårdens djurpark. Redan på parkeringen så ser vi att idag kommer 
parken att ha många besökare.  

Vi bestämmer oss snabbt för att börja med linbanan och det är ingenting vi behöver ångra. Minimal kö väntar oss och 
en strålande sol, det kan inte bli bättre än så här. Strax sitter vi i korgarna 20 meter ovan mark och inte alls långt se-
nare så får vi syn på två björnar som brottas. 
Resten av dagen spenderas i samma anda, sol, glass och massor av djur! Det kunde inte bli bättre! 
 

Vår favorit idag var linbanan, men kändisarnas favorit verkade vara delfinerna. Här kommer vår topplista: 

1. Linbanan - Väldigt mysig och perfekt en fin sommardag! 

2. Sälshowen - Rolig och miljömedveten show, som låter publiken engagera sig! 

3. Delfinshowen - Spejsad och rolig underhållning som rör miljöfrågor. 

4. Delfinexpressen - Fartfylld och spännande bergochdalbana som kittlar i magen! 

5. Ben&Jerrys glasståndet - Vem gillar inte fairtrade glass liksom? 

Tummen upp! 
För att Kolmårdens djurpark vågar ta upp miljöfrågan och göra både barn och vuxna uppmärksamma på miljöfarorna 
på ett roligt och lätt sätt. 
   

Vi tog oss friheten att ställa några frågor till kändisar vi mötte: 

Morgan "Mojje" 
Johnsson 
Musiker & Pro-
gramledare 
Vad har varit 
bäst idag? 
Linbanan! Men 
aporna är en favo-
rit. 
Om du fick välja 
ett djur, vilket 
djur skulle du då 
vara? 
En fågel! 

Hanna Hedlund 
Sångerska 
Vad ser du mest 
fram emot idag? 
Delfinshowen ser 
jag fram emot! 
Om du fick välja 
ett djur, vilket 
djur skulle du då 
vara? 
En säl. 

Alban Nwapa  
”Dr Alban" 
Sångare 
Vad ser du mest 
fram emot idag? 
Linbanan och att 
se alla djuren ser 
jag fram emot. 
Om du fick välja 
ett djur, vilket 
djur skulle du då 
vara? 
Om jag måste, en 
tiger. Men jag 
skulle egentligen 
inte välja. 

Linda Bengtzing 
Artist 
Vad har varit 
bäst idag? 
Delfinshowen för-
stås! 
Men det bästa 
idag har varit väd-
ret! 
Om du fick välja 
ett djur, vilket 
djur skulle du då 
vara? 
Jag skulle kunna 
tänka mig att vara 
ett lodjur. 

Alexandra  
Pascalidou 
Journalist & För-
fattare 
Vad ser du mest 
fram emot idag? 
Delfinerna, för de 
hör till mina abso-
luta favoriter. De 
är den stora höjd-
punkten. 
Om du fick välja 
ett djur, vilket 
djur skulle du då 
vara? 
Självklart delfin! 
Jag älskar vatten 
och att kela, så det 
skulle vara perfekt. 

Börje Salming 
Ishockeylegend 
Vad har varit 
bäst idag? 
Det måste jag 
säga var del-
finshowen! 
Om du fick välja 
ett djur, vilket 
djur skulle du då 
vara? 
Jag skulle nog 
vara en tiger tror 
jag. Det är ett 
farligt djur! 

Text och foto: Linnéa Gistrand  

och Jennifer Ekholm Lodahl 
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En hedrande inbjudan kom att få 
vara med när Djurparken visar sin 
nya delfinshow, LIFE, för pressen 
och alla hotell, turistbyråer etc. 
Kaffe o smörgås samt nyttiga 
fruktdrycker värmde oss vid an-
komsten. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Glada idéskapare 
Mats Ohlsson, VD, såg  glad och 
förväntansfull ut när han hälsade oss 
välkomna.  Han berättade att de med 
den nya föreställningen ville bli 
världsledande inom denna nisch av 
djurhållning. De som hållit i detta 
gigantiska projekt är Kenny Matts-
son, producent och programchef på 
Park and Resorts, Pernilla Mosesson, 
delfintränarchef. Norrköpings Sym-
foniorkesters dirigent Josef Rhedin 
har satt samman musiken från film 
och musikal samt givetvis lett orkes-
tern i inspelningen. Josef hade först 
testat med delfinerna vilken typ av 
musik de tyckte om. Det visade sig 

att höga toner (piccolaflöjt) gav dem 
positiva influenser. Detta ingår 
också i många musikstycken.   Vello 
Herrmann är projektledare för det 
tekniska, och han har lyckats mycket 
bra. Givetvis finns det många andra 
inblandade också. 
 
Otrolig upplevelse 
När föreställningen sedan började 
var det knäpp tyst i salongen.  Det vi 
sedan fick uppleva var helt otroligt. 
Dramatik, underbara färger, samspel 
med delfinerna, undervisningen vil-
ken miljöförstöring vi står inför om 
vi inget gör, osv. Vår jords födelse 
på himlavalvet blev en resa genom 
rymden. Den 35 meter breda  film-
duken gjorde detta mycket levande. 
Den underbara lilla paradisön vi 
kom till var omgiven av havet där  
bl a delfinerna levde. Så kom indu-
strier, vapen, miljögifter o dyl som 
förstörde skönheten både på land 
och i havet.. Vi fick dock återupp-
leva det vackra med både natt och 
dag i Guds skapelse. Delfinerna 
gjorde konster under tiden helt i 
symbios med musik och ljus. Tex 
dansade de ringdans med sina trä-
nare. Surfningen på deras rygg 
ingick givetvis. Vi fick också se hur 
fort en delfin kan simma om fara 

närmar sig! Hajen är deras största 
hot bland andra djur! Rysningar och 
tårar förekom frekvent hos publiken. 
Efter föreställningen kände man sig 
helt tagen av alla sinnens upplevel-
ser. 
 
Ulf Svenssons stipendier 
Vid samtal med tränarna framkom 
att de fått lära sig mycket och skaffat 
sig erfarenheter bl a genom de sti-
pendier som Ulf Svensson delat ut. 
Även parken själv har bekostat 
många resor över hela världen. En 
av våra fina Krokeksungdomar som 
nu jobbat länge med delfinerna är 
Caroline Persson.  Hon tycker det är 
jätteroligt att jobba i detta nya pro-
jekt. Hon har en mycket fin kontakt 
med delfinerna och pratar med dem 
genom pussar och smekningar. 
 
Måste upplevas 
Att jag vill rekommendera denna 
föreställning för alla är väl ganska 
klart. Något i denna klass har i alla 
fall inte jag upplevt tidigare! Det går 
inte att beskriva i ord. Den måste 
upplevas! 
 
 Text och småbilder:  
 Louise Tottie Gustafsson 
 

Fantastisk show 

Foto: Sofia Andersson 

Caroline 
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Bank 
 

SWEDBANK 
Nyköpingsv 30 Åby/Box 48, 61621 Åby  
Kjell Olsson                 011-32 93 72        
Olivia Östensen    011-32 93 76 
Linda Stenbom             011-32 93 74 
Erik Axelsson     011-28 93 53 
Företagsrådgivare:        011-19 92 00  
 

Bilverkstäder, Kyla och Värme 
 

KROKEKS BILVERKSTAD  
Sjöviksvägen 51, 618 30 Kolmården 
Tel  011-39 21 50 
krokeksbil@gmail.com 
Fullständig bilverkstad, däckservice 
Service nya bilar enligt servicedator 
 

KOLMÅRDENS EL&KYLSERVICE 
Sjöviksvägen 93, (vid Bilisten-macken) 
Tel 011-39 70 00,  0701-42 63 42 
info@elkylservice.se 
www.elkylservice.se 
El, kyla, värme, rekond, bilservice 
Företaget certifierat enl. EU-förordning 
 

Blommor 
 

LINDEBLADS  
HANDELSTRÄDGÅRD 
Möjetorp, 618 34 Kolmården 
Tel 011-39 20 28, fax011-39 18 99  
info@lindebladsblommor.se 
Blomsteraffär med blommografering 
Egen odling av blommor   
 

Bussarrangörer 
 

BRÅVIKSBUSS AB 
Björkholmen, 618 93 Kolmården 
Tel 011-39 60 15 
braviksbuss@tele2.s 
www.braviksbuss.se    

 

Byggföretag, Snickeri, Material 
 

HYTTANS BYGG AB 
Järnmalmsvägen 1, Kolmården 
Tel 011-3974 32, 070-759 62 54,  
070-5841900,  
Allt inom bygg   
 

STRÖMSFORS PLATTSÄTTNING 
Listv. 18, Kolmården. Tel 011-39 70 54 
Utför plattsättning av kakel, klinker,  
skiffer, marmor. Innehar fuktskydds-
utbildning.    
 
KOLMÅRDENS SNICKERI AB 
Polisvägen 15, Kolm. tel  011-39 71 64 
info@kolmardenssnickeri.se 
Tillverkning av måttbeställda  
inredningar till butiker, restauranger  
och övriga offentliga miljöer samt  
möbler och köksinredningar   
 

KOLMÅRDENS BYGGTJÄNST 
Munkvägen 8, 618 30 Kolmården 
Tel 011-39 73 87    www.bolist.se 
Allt för bygget och hemmet 
 
 

 

BYGGTEKNIK I KOLMÅRDEN 
Ankarvägen 5, KOLMÅRDEN 
Tel 011-3910 81   btik@telia.com 
Allt inom renovering, om– o tillbyggnad 
Bostadsanpassning (handikappanpassn) 
 

ERIKSSONS LÅDFABRIK 
Timmergata, 618 92 Kolmården 
Tel 011-3950 93 (011-13 75 40) 
Tillverkning av trä- och plywoodlådor, 
vindskydd  till soptunnor mm   
 

Dataföretag 
 

KOLMÅRDENS DATASTUGA 
Björn Malmström  
Tel 011-391232, 0768-39 12 32 
kolmardens.datastuga@telia.com 
www.seniordata.se 
IT-support - tjänster och produkter 
Kurser för 55+ och mindre företag    
 

Djurtillbehör, hundpensionat 
  

TROPICARIUM AB 
Tel 011-395259, fax 011-39 52 69 
Hajar, apor, tropisk regnskog, ormar, 
insekter, fiskar mm 
För aktuella öppettider se vår hemsida 
www.tropicarium.se    
 

KOLMÅRDENS DJURTILLBEHÖR 
Sjöviksvägen (mitt emot  returpunkten) 
618 33 Kolmården, Tel: 0707-52 86 57 
Foder och tillbehör för hund, katt 
och smådjur, samt tillverkning av hals-
band, koppel mm.   
www.mixangels.com  
 

KOLMÅRDENS HUNDTRIM 
Emile Aneskär, Tel. 0702-54 55 12 
Liljevägen 7, Kolmården 
Professionell hundfrisör med allt inom 
pälsvård och frissering 
horsepro81@yahoo.se 
 

Entreprenörer 
 

EKMANS ENTREPRENAD AB 
Syrenvägen 5, 618 31 Kolmården 
Tel 070-605 72 82 
Grävning, schaktning, planering 
Leverans av grus & jord    
 

MAJSTORP ENTREPRENAD 
Stig Alexandersson, Majstorp 
Sandviksvägen 62, 618 34 Kolmården 
Tel: 011-39 72 08, 070-298 14 76 
Traktor, transporter 
 

SWEAZY Maskin AB 
Susanne Mattsson, 011-444 14 60 
www.hyr-maskin.se 
boka@hyr-maskin.se 
Maskinuthyrning för företag och  
privatpersoner 
 

 
 
 
 
 

Fastighetsmäklare 
 

ERA BRÅVIKENS MÄKLARBYRÅ  
Sjöviksvägen 80, Centrumhuset 
618 30 Kolmården, Tel 011-39 25 30 
www.bramak.se 
kolmarden@erasweden.com 
Förmedling av villor, radhus, fritids- 
hus och bostadsrätter    
 

Friskvård Hälsa Skönhetsvård 
 

APOTEKET EKEN 
Munkvägen 13, 618 30 Kolmården 
Tel  0771-76 07 60 
www.apoteksgruppen.se 
apoteket.eken.kolmarden 
@apoteksgruppen.se 
Läkemedel - Naturmedel - Kosttillskott   
 

 ELLIES MASSAGE & BEHANDL. 
Centrumhuset Sjöviksvägen  80 
Tel: 0705-75 56 26 
www.elliesmassage.se  
Massage, Fotkurer, Brynplock,  
Vaxning, Hotstone, Ansiktskur 
Boka din tid på nätet eller ring! 
 

CORACAO DANCERS 
Zumba & latinsk pardans 
Sandra Olsson Tel 0707-39 00 31 
Cert. Zumbainstruktör för barn & vuxna 
coracao.dancers@gmail.com 
Ordnar möhippor, tjejkvällar, kurser & 
shower efter önskemål 
  
HYGIENISTHÄLSAN  
Leg. tandhygienist Inga-Lill Björn 
Repslagaregatan 3, 602 25 Norrköping 
Tel 011-13 70 71 
www.hygienisthalsan.se 
hygienisthalsan@telia.com 
 

HÅRDESIGN 
Helena Lind, Tel 011-39 14 54 
Sjöviksvägen 80, Centrumhuset 
Frisör   
 

KOLMÅRDENS PRIVATKLINIK 
Krickavägen 14, 618 35 Kolmården 
Tel. 0705-52 33 63 ambuso@dof.se 
Certifierad klinik samt läkarutförd 
Restylane och Botoxbehandling 
 

STUBBES PRAKTIK 
Rågv. 6, Kolmården, tel 0705-50 59 92, 
0703-95 45 64, 011-39 22 00 
Massagemottagning:. Patric Stubbe, 
Dipl. massör med 20 års erfarenhet  
 

NAPRAPAT ANNIKA BLOMQUIST 
Praktik på Nyckelgym, Centrumhuset  
Sjöviksvägen 80, 618 30 Kolmården 
Tel 0704-21 87 25, hem 011-39 30 36 
Medlem i Svenska Naprapatförbundet 
Behandlar muskel- och ledbesvär,  
massage för allmänt välbefinnande 
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Glasmästeri, Fönsterhantverk  

 

ANDERS APPELQVIST 
GLASMÄSTERI 
Sadelmakartorp, Timmergata 
618 93 Kolmården 
Tel 011-39 50 75, 0708-74 82 50 
a.appelqvistglas@telia.com 
Bilrutor och uterum   
 

KOLMÅRDEN DESIGN - Glas 
Ateljé o Butik,  
Klövervägen 4, 618 32 Kolmården 
Tel 011-3910 90, 0708-39 11 90 
www.kolmardendesign.com 
Ring om öppettider.   
 

Förlag & Filmbolag    

  

PEHR HASSELROT AB  
Tel 0705-23 33 64 
www.hasselrot.nu 
Produktion av informations– och 
dokumentärfilm i www.stiernfilm.se 
Bokproduktion, PR, marknadsföring, 
reportage-, porträtt– och reklamfoto 
 

Hotell, vandrarhem, camping, 
stugor, restauranger, caféer  

 

ETTANS KÖK 
Strandvägen 1, 618 34 Kolmården 
Tel 011-391350, www.ettanskök.se 
Á la carte, café, fullständiga  
rättigheter. Dagkonferenser/Möten  
 

fiket i KROKEK 
Carina ”Cina” Eriksson   
Centrumhuset  Tel 011-39 10 04 
I en familjär varm miljö med  
lekhörna kan du fika med hembakat 
bröd, eller äta lunch. Även beställning 
av smörgåstårtor och tårtor 
 

FIRST CAMP KOLMÅRDEN **** 
Strandvägen 4, Kolmården 
Tel 011-39 82 50 
www.firstcamp.se/kolmarden 
Stuguthyrning, campingplatser, butik,  
restaurang, café. Bliixbarnklubb under  
högsäsong. Minigolf , vattenrutschbana  
 

OSCARSHÄLL  
Oscarshällsbacken, 618 33 Kolmården 
Tel 011-39 26 50 www.oscarshall.se 
Lunch- och kaffeservering, försäljning 
av smörgåstårtor, smörgåsar, catering. 
   

VILLA SOLLIDEN 
Galärvägen 13, 618 34 Kolmården 
Tel 011-39 15 30  
www.villasolliden.se    
info@villasolliden.se.  
Pensionat med konferensmöjlighet över 
dag eller med övernattning. Arrangerar 
bröllop, dop, släktkalas. Även catering 
 

 
 
 
 
 

 

NINAS I KOLMÅRDEN 
Sjöviksvägen 80, Centrumhuset 
618 30 Kolmården 
Tel 011-39 70 38 
www.ninasikolmarden.se 
Vandrarhem, fest/konferenslokal, 
kontorslokaluthyrning, massage   
 

SJÖSTUGANS RESTAURANG & 
KONFERENS 
Hamnbacken 8, 618 34 Kolmården 
Tel 011-39 11 52 
www.sjostugankolmarden.se 
Á la carte, pizza,  barnmeny, konferens 
& catering, gruppbeställningar   
 

SKOGSVIKENS HOTELL & 
PENSIONAT AB 
Sandviksv. 30, 618 34 Kolmården 
Tel 011-39 17 20 
www.skogsviken.se 
info@skogsviken.se 
Restaurangen öppen kvällstid 
kl 17.00-21.00  under högsäsong   
 

VILLA FRIDHEM 
Getå, 616 90 Åby, Tel. 011-62200 
www.villafridhem.se 
info@villafridhem.se 
Hotell, konferens, SPA, bröllop, fest, 
dop, á la carte, sommarlounge,  
fullständiga rättigheter 
 

 Hushållsnära tjänster mm  
 

SERVICETEAMET 
Kontakt info: Linda 0701-42 08 60 
linda@serviceteamet.se 
Utför alla hushållsnära tjänster, t ex  
städ, fönsterputs, trädgårdsskötsel, snö-
skottning mm.  
 

Industrier 
 

HENNING JANSSON EMBALLAGE 
Marmorbruket, 618 92 Kolmården 
Tel 011-36 86 86, fax 011-39 16 66 
www.janssonemballage.se 
Emballagetillverkning – specialitet: 
Förpackningar i wellpapp och kartong  
 

Livsmedel   
  

ICA NÄRA DELFINEN 
Sjöviksvägen 80, 618 30 Kolmården 
Tel 011-39 11 00 
Vi satsar på hög kvalitet och brett  
sortiment av färskvaror 
 

COOP KONSUM - KROKEK 
Sjöviksvägen 78, 618 30 Kolmården 
Tel 010-741 47 00 
Ombud för: Systembolaget, ATG & 
Svenska Spel, Östgötatrafiken   
 

ÖSTGÖTA SENAP 
Polisvägen 3, 618 35 Kolmården 
Lena Kuntze, Tel. 0768-10 63 00 
www.ostgotasenap.se 
Senap och ketchup 

 
 

Miljö   

 

KOMPOST & KRETSLOPPS- 
BUTIKEN 
Sven-Olov Mattsson, Mörkhult 5 
618 92 Kolmården 
Tel 011-39 27 80, 0705-71 97 23 
www.kompost.se           
Besök oss gärna, men slå en signal först 
 

AVLOPP & KRETSLOPP AB 
Mörkhult 5, 618 92 Kolmården 
Tel 011-39 27 80 
www.avloppet.se 
Besök oss gärna, men slå en signal först   
 

Optik   

 

AB SJÖVIKEN OPTIK-BUSSEN 
OPTIK-BUSSEN tel 070-699 15 30, 
sjovikenoptik@telia.com 
Vi bjuder på synundersökning. 
Endast tidsbokning - gäller även  
reparationer. Välkommen att ringa!  
 

Sjukvård 
  

MOBILE MEDICAL RESCUE  
”MMR” AB 
Segelvägen 5,   618 34  Kolmården 
Tel: 070-774 09 91, 076-876 66 99 
kontor@mmrescue.se 
www.mmrescue.se 
Ambulansverksamhet vid event, idrotts-
evenemang, festivaler. Hjärt/lungräddn.  
 

VVS   

 

PEKING ENERGI & VVS 
Kvarsebovägen 39, 618 93 Kolmården 
Tel 0709-29 81 21 
Allt inom VVS 
 

KOLMÅRDENS VVS &  
INDUSTRIRÖR AB 
VD: Robin Lindquist Tel: 0721-883939 
robin.lindquist@kolmardensvvs.se 
Vi utför alla typer av VVS: 
Installationer, felsökning, injusteringar 
 
  
 

     

Företagsguiden är öppen för 
alla företag i Kolmården.   

 

Ta kontakt med 
redaktionen@kolmardsnytt.se  

eller tel 0706-33 06 40, om du vill 
komma med i guiden. 
 
Priser se sidan 2. 
 

VÄLKOMMEN! 

   

http://www.hasselrot.nu
http://www.villasolliden.se/
mailto:info@villasolliden.se
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Var rädd om ditt hår i sommar!!! 
Jag har produkterna som du behöver... 

 
 

 
 
 
 

 
Andra märken du kan hitta hos mig är: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Varmt välkomna! 
 

SANDVIKSVÄGEN 12, 618 34 KOLMÅRDEN 
011—39 26 58 

 

 GOLDWELL 

 LANZA 

 bit`avant (accessoarier) 

 Depend (nagellack)  

HÅRMODE 

Från Krokek, åk gamla E4an mot Nyköping, sväng av mot 
Virå-Jaktmarkerna, passera Virå, efter 3 km skyltning 
 Lövstens gårdsbutik, åk grusvägen ca 1,3 km 

Kolla också vår butik 

 på nätet, bakomat.se 

 

 

       Gilla oss, Bak o Mat på facebook.  
Information om öppettider och erbjudanden. 

Öppet lördagar 10-14 
 

(Vissa lördagar stängt. Då är vi på marknader) 
 

I butiken hittar du fina korgar, väldof-

tande tvålar, praktiska köksföremål. 

Antika bonader, skyltar och mycket 

annat till dig själv och ditt hem. 

Nybakat mat- och fikabröd och ägg 

från gårdens hönor. 

 

Lövstens Gårdsbutik  

Tottas  
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Driftig familj 
Restaurangen byggdes 1995 och var 
en Clockrestaurang, som familjen 
övertog 1999 och bytte namn till  
Stavsjö Krog & Kafé. Rörelsen har 
växt successivt och är nu ett medel-
stort företag med 30 personer på lö-
nelistan (40 personer sommartid).  
Det är en driftig familj med många 
idéer om utveckling av företaget.  
 
Presentbutik och barnhörna 
Förutom utveckling av restaurangde-
len är presentbutiken ett exempel  
som slagit väl ut. Där finns massor 
av vackra inrednings- och presentar-
tiklar,  leksaker och böcker mm, allt 

noga utvalt av Catrin, som står för 
inköpen till presentbutiken. Lekplats 
och lekstuga för barnen finns vid 
uteserveringen och inne i restau-
rangen finns en barnhörna med lek-
butik, ritplats mm.   
 
Egen tillverkning 
Restaurangmaten tillverkas från 
grunden och är i stort sett egen till-
lagning, gärna med råvaror från när-
området. Här stannar  många turist-
bussar och fler blir det, för ryktet om 
god mat sprider sig. Vid en storhelg 
kan man ha besök av 20 bussar och 
ca 2000 kunder. Man har höga hy-
gien- och miljökrav  och på toalet-
terna lystrar man just i vår till fågel-
kvitter, annars till musik av olika 
slag.  
 
Intrimmad personal 
Personalen är en väl intrimmad 
grupp som alla samarbetar enligt 
uppgjort arbetsschema. Det krävs 
struktur men också kunskap och 
flexibilitet, när busslaster med kun-

der strömmar in. Det är folk av 
många olika nationaliteter, språk 
och valutor, som det gäller att han-
tera smidigt.  
 
Roligt men ansvarsfullt 
Arbetsdagarna går fort trots långa 
arbetspass, ständigt fyllda med olika 
göromål. ”Det är roligt men också 
ansvarsfullt att driva en så här stor 
rörelse med många anställda, så 
egentligen skulle vi behöva mera 
avlastning för att hinna utveckla 
verksamheten”, säger Catrin, som 
liksom sin bror Jonas dessutom är 
småbarnsförälder. Det förstår jag 
mycket väl. Nu står sommarrushen 
för dörren och sommaranställda ska 
rekryteras. Spännande och viktigt att 
det blir rätt man/kvinna på rätt plats! 
 
Lycka till! säger jag och är tacksam 
att vara pensionär och bara kunna 
slå mig ner och njuta av kaffe och 
hembakad kaka här i den ljusa och 
trivsamma restaurangen.    
 

         Text: Monica Johansson 

Stavsjö Krog & Kafé o Presentbutik 

På höjden ovanför E4 vid Stavsjö intill Statoilmacken ligger en härlig vägkrog. Den ägs av familjen Carlsson – 
Björn och Lolo samt barnen Catrin Carlsson och Jonas Carlsson Malm. Numera har föräldrarna varvat ner 
och överlåtit driften till barnen.  

Björn Lollo 

Jonas Catrin 

 

 
 
Gör cykelutflykter eller ta promenader 
till olika intressanta platser i vår hembygd  
och hitta fotograferade detaljer! 
 
Tävlingsformulär säljs hos ICA och Konsum 
och även i Marmorbruksmuseet, öppet  tisd. 
och  tors. 9-12, lörd. 11-14, mer öppet v. 27- 31 
 

Pris 30 kr  Fina vinster! 
 

Krokeks Hembygdsförening 

Restaurangen 

Presentshopen Presentshopen 

Barnhörna 
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Ju fler uppdrag jag får för 
Kolmårdsnytt, desto mer upptäck-
er jag att här i Kolmården bor och 
arbetar så många kreativa männi-
skor, med stort engagemang och 
entreprenörsanda! Senast i raden 
är Lena Kuntze, som tillsammans 
med sin man och son tagit över 
firman Östgötasenap. Firman är 
gammal – minst 40 år – och många 
har här genom sitt arbete bidragit 
till att varumärket blivit känt och 
uppskattat såväl i vår region som 
längre bort. 
 
Lena svänger in på gårdsplanen, 
kommer från ett arbetsmöte och ska 
snart iväg till nästa. Är man ägare av 

en firma och producent av en bra 
produkt, gäller det att ligga i! Hon 
berättar lite kort om senapen, om hur 
den tillverkas i en mindre lokal vid 
den lokala brandstationen och sedan 
distribueras både i Krokek, Norrkö-
ping och andra platser. Ibland på 
lokala marknader, men oftast direkt 
till affärerna. Och att den görs i två 
varianter, plus en ketchup. 
 
Men vad kan sägas mer om just se-
nap?? Tja – den förutan vore varm-
korven inte så rolig, eller för den 
delen julens skinksmörgås...  
 
Roligt är det i alla fall att Kolmården 
även har senapsproduktion inom sina 

gränser! ”Och vi har en del nytt på 
gång – men om det kan jag inte be-
rätta ännu!” avslutar Lena vårt sam-
tal. Så vi får väl ge oss till tåls och 
kanske återkomma senare… 
 

            Text och foto: Katrin Bjuhr 

Närproducerat - bra sätt att skona miljön! 

 

 Genuin smak 
 Lokalproducerad 

 
– Havsörnen tycker jag är den  

häftigaste av alla Sveriges fåglar.  
Jag såg en gång 14 stycken på en 

gång. Skriker ganska likt en havstrut 
eller mås. Mäktigt att se dem tumla 

runt uppe i det blå. 

Vilken är din favoritfågel? 

T
h
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m
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n
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En solig dag i april fick vi inspi-
ration av våren och sommaren vid 
en mycket välbesökt manne-
känguppvisning i Pingstkyrkans 
fina lokal. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
De som visade kläderna var Gunilla, 
Christina, Linda, Malin och Marie. 
Lina, 9 år och Hanna, 11 år 
visade vilka fynd man kan 
göra på Kupan nu till vå-
ren. Det står helt klart att 
alla färger är modernt nu, 
även blommigt. Korta 
jackor på klänning eller 
ovanpå en topp är mycket 
klädsamt och ser genast elegant ut. 
Småflickorna gjorde givetvis succé i 
sina olika klädkombinationer, 
snyggast var nog avslutningsklän-
ningarna med mycket glitter på.  

Röda Korset inspirerar 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kvällen inleddes givetvis med kaffe 
och en liten smörgås och god kaka. 
 

Den sista tiden har man fokuserat på 
insamling till Syriens folk där nöden 
nu är mycket stor.  Överskottet från 
försäljning i Kupan under mars, 
vårlunch på Valhalla, liksom påsk-
marknadens lotterier utanför Kon-
sum på Skärtorsdagen samt insam-
lingsbössor på ICA gick också dit.  
 
Alla Röda Korsets frivilligarbetare 
(och de är många!!) har ansvar för 
olika saker, dock alltid minst två och 
två, såsom dagens mannekängupp-
visning, köksgrupp, lotterigrupp, 
syföreningar, ledsagare, vuxna i sko-
lan och Kupan m.m. Man kan gott 
säga att verksamheten är livlig. Som 

exempel kan vi nämna att bara Ku-
pans försäljning uppgår till ca 
80.000 kr per år. I skolan finns idag 
3 vuxna på Råssla  och 2 på Utters-
berg. 
 

Röda Korset har också arrangerat 
utbildning i Första hjälpen/Hjärt-
lungräddning  BARN,  på Familje-
centralen, där man fick lära sig hur 
man kan hjälpa till när olyckan är 
framme. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ordföranden Inger Karlsson säger 
att alla är välkomna som medlem-
mar och vill man ha en uppgift i 
denna viktiga verksamhet så finns 
det plats för alla! 
 
       Text och foto: Louise T Gustafsson 

  Framgång för Råssla i Schack-fyran 

Under ett antal år har alla som går i 
årskurs fyra på Råsslaskolan fått 
lära sig att spela schack. Anders 
Dahlstedt från Sveriges Schackför-
bund har lärt ut spelet. Varje vecka 
har fyrorna haft lektionstid avsatt 
för schack. Spelet övar upp för-
mågan till logiskt tänkande, mate-
matik och koncentration. Men det är 
också en övning i samarbete, för 
träningen går ut på att lära varandra, 
ge tips om smarta drag och utveckla 
tänkandet om spelet.  
 
Schackförbundet skriver på sin 
hemsida att det är världens största 
lagtävling för skolungdom. Alla i 
klassen är viktiga för att nå fram-
gång. I varje spel räknas poäng: 1 
för vinst, 2 för oavgjort och 1 för 
förlust. Så alla spelare bidrar till 
resultatet. 
 
Och årets fyror har med alla sina 
fyra lag om 16 elever lyckats ta sig 

genom kommuntävlingen till distriktsfina-
len i Linköping. Och där placerade sig alla 
fyra lagen  inom de 14 bästa resultaten. 
De tio bästa lagen går vidare till riksfina-
len. Och det gjorde Lag 41. Så lördagen 
den 1 maj åker laget till Västerås för att 
tävla med lag från hela landet. En 
hejaklack av föräldrar åker förstås med – 
men de måste nog heja väldigt tyst och 
diskret, kan man tänka sig…? 

 
 Ella och Oscar berättar hur 

det ska vara: - Man hälsar, 
men sen ska man vara helt 
tyst, bara viska Schack eller 
Matt. 

 

- Man ska göra sitt bästa 
och stötta varandra. Men 
man ska inte skryta eller 
vara ”attitydig”. Och 
man måste kunna ta en 
förlust…. 
 

Visst låter det klokt? Lycka 
till, alla schackspelare! 

Text och foto: 

Christina Folkeson 



KOLMÅRDSNYTT   nr 2, 2013  

22 

22 

Henrik 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

I butiken hittar du lammskinn, tovade produkter, ull, garn, vackra ting, ägg, lammkött,  
hembakat bröd och mycket mera. Dessutom har vi en stor  ”Loppis” där du kan fynda. 

I vårt nyöppnade Café kan du ta en fika med hembakat bröd till.  
Du kan titta på får, hästar, kor, alpackor, höns, kaniner m.m. 

 

      Välkommen! 
Monika:  070-237 77 96   www.angbyull.snabber.se  

 

ÄNGBY 

GÅRDSBUTIK   OCH   CAFÉ 

BJÖRKVIK 

 

ÖPPETTIDER 
 

Maj  
Lörd-Sönd: 11.00-15.00 
 
1 Juni-18 Augusti 
Vardagar: 11.00-18.00,  
förutom Torsd till 21.00 
Lörd-Sönd-Helg: 11.00-15.00 
 
Hösten 
Helger: 11.00-15.00 
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Den mest intensiva byggarbetsplatsen i 
Kolmården just nu är nog Uttersbergssko-
lan. Ombyggnaden av skolan påbörjades i 
höstas och omfattar hela huset. Ett arbets-
lag, med elever och personal, har kunnat 
flytta in i sina nyrenoverade lokaler. Där är 
ljust och rymligt, med goda möjligheter till 
samverkan. Utformning och material har 
valts för att göra miljön ljuddämpad. 
 
Större delen av huset kommer att vara klart 
för användning till höstterminsstarten.  Alla 
elever från förskoleklass och t.o.m. årskurs 
3 kommer att finnas samlade på Utters-
bergsskolan igen. Båda paviljongerna kom-
mer att användas till att börja med. När allt 
är klart behövs bara en. 
  
Skolgården kommer att rustas upp under 
sommaren. Även idrottshallen får en välbe-
hövlig renovering just nu. Där blir omdrä-
nerat, ny panel sätts upp på utsidan och 
inomhus blir det förbättrade ytskikt. Under 
byggtiden har skolan fått möjlighet att låna 
ERA- hallen av Krokeks IF. 

 

Uttersbergsskolans förvandling! 

Våra tre skolledare kallar sig lite skämtsamt för 
”Kraftledning Kolmården - vi leder med kraft  
och tillför spänning och energi” 

Uttersbergsskolan allt rutigare 

Och så här ser den renoverade delen ut 

Text och foto: Christina Folkeson 

 – Sedan jag och kompisarna  
som små såg ”Janne Korpen” i TV:s  
Fablernas värld, har jag fått heta det. 

En schysst, klok fågel. Jag vet hur  
den låter, men tänker inte  

härma den. 

Vilken är din favoritfågel? 

Ja
n

n
e 

”K
o

rp
” 

K
ar

ls
so

n
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Teman på Kvarseboskolan 
Kolmårdsnytt har nyligen fått upp-
leva hur två olika temaarbeten inletts 
på Kvarsebo friskola. Vid det första 
tillfället kom tecknaren och barn-
boksförfattaren Johan Unenge på 
besök. 
Han har 
tillsam-
mans med 
Måns  
Gahrton 
skapat en 
rad upp-
skattade 
böcker. 
Flera av 
dem har 
också fil-
mats, som 
t.ex. Eva och Adam, Livet enligt 
Rosa och Hotell Gyllene Knorren. 
  
Johan berättade om sig själv och sitt 
arbete med böcker. Det började med 
intresset för bilder och serier – inte 
så konstigt, kanske, då bägge hans 
föräldrar är tecknare och likaså hans 
syster! Och själv har han alltid gillat 

att teckna. Och med tuschpennan 
visade han direkt sin skicklighet för 
oss. Hans kända figurer dök upp 
framför våra ögon, i snabba drag. 
 
Men han gav också råd om hur man 
bygger upp en bra berättelse. Att 
vara NYFIKEN är viktigt. Johan 
berättade om många roliga episo-
der, som påverkat honom. Och att 
redan tidigt tänka ut hur en berät-
telse ska sluta, var ett råd som han 
gav. För tanken med hans besök 
var förstås att inspirera eleverna till 
eget skrivande. 
 
Så blev det också: en hel veckas 
intensivt arbete med egna berättel-
ser. Många har också läst upp för 
varandra och inspirerats av det. 
Och det var ju just det som var tan-
ken med ett författarbesök, säger 
klasslärarna Pelle och Sussie. 
 
Så har man också påbörjat många 
olika aktiviteter inför den 9 juni, en 
dag då skolans och förskolans barn 
ska visa framfötterna som 

”entreprenörer”. Då ska det finnas 
massor av plantor och olika typer av 

hantverk 
att köpa 
men 
även 
serve-
ring, 
lekar 
och lot-
terier. 
Och allt 
görs 
med ele-
vernas 
medver-

kan, förstås. Så redan denna 
kyliga dag började barnen förbereda 
odlandet: pallkragar med jord förbe-
reddes och frön petades ner i upp-
klippta mjölkkartonger. Odlingen får 
börja inomhus, förstås. Men när 
plantorna grott, flyttas de ut, för då 
skiner förhoppningsvis vårsolen 
över skolgården.  

 

 

Text och foto: Christina Folkeson 
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Klockan är några minuter över ett 
denna söndagseftermiddag i decem-
ber när jag kliver in genom entrédör-
ren till Råsslaskolans idrottshall. 
Trots att det är en timme kvar till 
Kolmården Wild Animals hemma-
sammandrag ska börja, är det över-
allt folk som är i full gång med att 
förbereda inför dagens 3 matcher. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I omklädningsrummet längst bort 
håller hemmalaget till medan resten 
av förberedelserna sköts av föräldrar-
na. I entrén är en kiosk under upp-
byggnad och inne i idrottshallen är 
sargen och planen på väg att ta form. 
  
Med måttband i högsta hugg  mäts 
planen upp och strax därefter är sar-
gen uppe och planen färdig. Det är 
dags för spelarna att komma in!  
 
Hemmalaget är först ut på plan men 
strax därefter kliver även Linköping 
IBK in och det märks att det inte är 
långt kvar till matchstart. Visselpi-
pan ljuder och domarna visar att det 
är dags att starta matchen.  
 
Uppvärmningsbollarna plockas bort 
och spelarna förbereder sig för 
matchstart. 

 

En och en annan hejaramsa hörs och 
spelarna ställer upp.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Startsignalen går och dagens första 
match är igång! 
 
I mars får jag höra talas om att Wild 
Animals har startat ett projekt: att 
bygga en kiosk och i april möter jag 
upp David Marklund och Ulrik Fors-
lund på en av pojkar 01-02´s träning-
ar för att få veta lite mer om arbetet.  
 
David och Ulrik är initiativtagarna 
till bygget och när jag frågar dem om 
hur de kom på idén till att bygga ki-
osken, berättar de båda att det nog 
var när de var på ett sammandrag i 
Hultdalsskolan och såg kiosken där 
som de började diskutera ett framtida 
kioskbygge.  
"En kiosk borde vi nog ha, sa vi. Vi 
tyckte det var så tråkigt för dem som 
stod i den gamla kiosken att stå där 
ute och tänkte att alla nog skulle 
tycka det var mycket roligare att se 
barnen spela samtidigt." 
 
Nyfiken som jag är känner jag mig 
tvungen att fråga hur de har kunnat 
lyckas att genomföra kioskbygget.  
David börjar berätta att det var myck-

et arbete med att få till kiosken. 
”Först och främst var man tvungen 
att ha tillstånd för att bygga kiosken. 
Man måste ha tillstånd från brand-
försvaret, från Kultur och Fritid. 
Man måste även ha medgivande från 
alla föreningar som har verksamhet i 
lokalen och till slut från bygg-
kontoret. Innan vi fick bygga var 
brandförsvaret här och besiktade 
lokalen." 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
De fortsätter att berätta att det har 
varit ett tiotal engagerade och aktiva 
föräldrar i föreningen som hjälpt till 
att bygga kiosken. "Dessutom har 
inte kioskbygget kostat någonting än 
så länge. Allt har vi lyckats finansi-
era genom sponsorer och ideellt ar-
bete. Vi är väldigt tacksamma för att 
Bolist hjälpt oss i detta arbete och 
hoppas verkligen att kiosken kommer 
bli en succé och kan användas av 
många." 
 
Vi avslutar intervjun och jag önskar 
dem lycka till med det fortsatta  
kioskbygget! 
 

Pågående match 

Pojkar 01/02 

David Marklund & Ulrik Forslund 

Text och foto: Jennifer Ekholm Lodahl 
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Öppet alla dagar 8-21 

 011 – 39 11 00   

 

  Ombud för posten 

  Uttagsautomat 

 

   Välkommen in! 

Marcus med personal 

 

K R O K E K S  
bilverkstad AB   

En Mekonomenverkstad 
 

Lagar allt inom bil 
 

Släcker 2-or från  
besiktningen 
 

Servicen på topp 
 

Kunniga och noga 
 

Humana priser 
 
 

VÄLKOMNA 
Magnus och Andreas tel: 011-39 21 50 

krokeksbil@gmail.com 
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Vecka 32 
Öppet frita åk 4-6, månd – fred 9-17 
Öppet kvällar för ungdom, tisd och torsd 17-21 

Vecka 33 
Läger åk 4-6 Getsjötorp, onsd – fred 
Öppet frita med dagsutflykter, månd – fred 9-17 
Läger åk 7 och uppåt Getsjötorp, månd – onsd 
Öppet kvällar tisd och torsd 17-21 

 
 

Information kan alltid sökas på hemsidan:  
www.rasslafritidsgard.se 
Där finns också upplysningar om  
Råsslabadet och Råsslagymmet 
Vi finns på Facebook: Råssla Fritidsgård.  
Telefon: 011 392580 och 0706 392580 

Under sportlovet kom en grupp med 
13 förväntansfulla ungdomar från 
Aizpute i Lettland till Råssla Fritids-
gård. Det var bara 4 av de lettiska 
ungdomarna som varit i Sverige tidi-
gare. Fritidsgården hade 16 förvän-
tansfulla ungdomar som tog emot 
dem.  
 

Under veckan provade vi på riktiga 
vinteraktiviteter såsom pimpling på 
Bråviken, slalom & längdskidor i 
Yxbacken och en kulturblandning av 
guidad tur i Rådhuset, stadsvand-
ring, besök på andra fritidsgårdar i 
Norrköping och en visit på Stadium 
Arena där vi tittade på en Norrkö-
ping Dolphins match. Vi hann även 
med ett besök på det fina Tropikariet 
i Kolmården. Vi bakade in lite lekar 
& bus och samarbetsövningar lite nu 
och då. Efter många skratt och långa 
nätter var det dags för de lettiska 
ungdomarna att återvända. Dock på 
återseende för nu i sommar planerar 
vi tillsammans med våra ungdomar 
att åka till dem på ett sommaräven-
tyr med strapatser.  

 
Vi vill passa på att tacka Lions Club 
som sedvanligt ställt upp med buss-
transport för oss som vi är innerligt 
tacksamma för. Tack! 

Efter ett 20 års långt vänortsutbyte är 
vi glada att fortsätta samarbetet, då 
vi vet hur stor betydelse detta har för 
våra unga i Kolmården och Aizpute. 

 
 
 
 

Vi arbetar med delaktighet och inflytande, så allt är inte spikat än, men ramarna är: 

Fredag den 14/6:  BUSSRESA till GRÖNA LUND för åk 6-9 

Vecka 25 
Sommarläger för åk 3-6 Getsjötorp, månd – torsd 
Öppen fritaverksamhet med dagsutflykter 10-12 år, månd – torsd  9-17 
Öppet åk 7 och uppåt, månd och onsd 17-21 

Vecka 26 
Öppen fritaverksamhet åk 4-6, månd – fred 9-17 
Öppet åk 7 och uppåt, månd och onsd 17-21 

Vecka 27 
Läger för ungdom åk 7 och uppåt 
 

Stängt på Fritidsgården 1/7 t.o.m. 31/7 

Vecka 31 
Börjar 1/8 med öppen fritaverksamhet åk 4(blivande)-6, torsd-fred 9-17 

 

 Äntligen ett riktigt vinterläger Text och kort från Råssla Fritidsgård 

http://www.rasslafritidsgard.se
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Krokeks Gymnastikförening 
Sara Classon, Skottsätter 1 
618 33 Kolmården 
011-39 24 20, 070-729 85 09 
sara@classon.info 
 

Kvarsebo Idrottsklubb 
Kvarsebo IK, Kvarsebovägen 133 
61893 Kolmården, Tel. 011-39 63 60 
Ordf. Kent Karlbom, 011-39 64 45 
kerstin.karlbom@gmail.com 
www.kvarsebo.nu 
 

Kolmårdens Båtklubb KBK 
c/o Anders Beckman,  
Oxåker G:a Holmtorp 
011-15 79 05, 011-39 29 75,  
0703-35 19 56 
andersbeckman@hotmail.com 
 

Sandvikens Båtsällskap 
Ordförande Carl Sandahl 
0705-66 22 60 
Box 70, 618 21 Kolmården 
info@sandvikensbatsallskap.se 
www.sandvikensbatsallskap.se 
 

Qvarsebo Båtklubb 
Nils Norinder, 011-39 61 68 
Kvarsebo Fågelbråten 
”Lollo” Gustafsson, 011-18 21 70 
gujenlollo@hotmail.com 
 

Kolmårdens Vägförening 
Jan Åberg, Valhallavägen 5 
618 30 Kolmården 
011-39 12 13, 0705-89 12 13 
 

Krokeks Kyrkliga Slöjdförening 
Barbro Westlund, Orrekullagården  
618 31 Kolmården 
011-39 15 33, 0705-36 21 36 
barbro.k.westlund@telia.com 
 

Kolmårdens Frikyrkoförsamling 
Trymvägen 5, 011-39 72 52         
Katrin Bjuhr, 011-39 23 62 
missionshuset.kolmarden@kyrktorget.net 
www.kyrktorget.se/
missionshuset.kolmarden 
 

Pingstförsamlingen Kolmården 
Munkvägen 7, 011-397414 
Bernt Hansson, Hagtornsvägen 13 
618 30 Kolmården,  011-39 14 24 
info@kolmarden.pingst.se 
www.kyrktorget.se/kolmarden.pingst 
 

Frälsningsarmén Krokek 
Nyköpingsvägen 511, 618 33 Kolmården 
Leif Fredriksson, 011-391892, 011-392167 

leif.fredriksson@mbox.310swipnet.se 

SMK Kolmården 
Pelle Mattsson, Violvägen 6 
618 31 Kolmården 
0735-17 87 16 
smk-kolmarden@live.se 
www.smkkolmarden.se 
 

Krokeks Skytteförening 
Bo Ohlsson, Dammkärrsvägen 10 
618 95 Stavsjö 
011-39 31 17, 0705-45 93 15 
info@krokeks-skf.se 
www.krokeks-skf.se 
 

IBF Norrköping/Krokeksektion 
Ordförande: Carolin Andersson 
011-39 71 81 
carolin.andersson@spray.se 
www.laget.se/ibfnorrkping 
 

IBF Kolmården, Wild Animals 
Torbjörn Ekholm, Sandviksvägen 28 
618 34 Kolmården 
011-39 25 35, 0706-65 93 23 
tobbe.ekholm@bredband.net 
www.ibfkolmarden.se 
www.ibf-kolmarden-wild-animals.com 
 

Krokeks IF 
Sjöviksvägen 80, 618 31 Kolmården 
Lokal: 011-39 19 77 
Ordf. Magnus Persson, 070-638 86 38 
kif@krokeksif.se    
www.krokeksif.se 
 

OK Kolmården 
Lillsjövägen 43, 616 34 Åby 
Ordf. Eva Karin Skullman 
011-691 61 
info@okkolmarden.com 
 

Krokeks Scoutkår 
Gamla Stockholmsvägen 511 
Christina Folkeson,  011-39 18 29 
christina.folkeson@gmail.com 
www.ssf.scout.se/kolmarden 
 

Friluftsfrämjandet Kolmården 
Ordförande: Martin Fransson, 
070-338 83 24 
kolmarden@friluftsframjandet.se 
www.friluftsframjandet.se/kolmarden 
 

Kolmårdens Hundklubb 
Tf. ordförande Mia Persson 
anders.mia@telia.com 
www.kolmardenshundklubb.se 
 

Kolmårdens MTB - Cykel 
Syrenvägen 17, 61831 Kolmården 
011-39 15 68  kolmardensmtb@scf.se 
www4.idrottonline.se/KolmardensMTB 
 
 

Kolmårdstrollen Sjöviksvägen 46 
Föräldrakooperativ, Föräldraföreningen 
Ordf. Daniel Frisäter, 0708-39 72 51 
ordforandenkolmardstrollen@gmail.com 
www.kolmardstrollen.se 
 

Lions Club Kolmården 
Box 97, 618 22 Kolmården 
Thomas Kunze 070-662 97 20 
www.lionsclubkolmarden.se 
 

SPF Bråviken Kolmården 
Nils Nilsson, Gjutarvägen 46 
618 30 Kolmården, 011-39 16 81 
nilsnilsson@swipnet.se 
www.spfpension.se/bravikenkolmarden 
 

PRO Krokek 
Ordförande Stig Fritzell, 070-3381731 
Gruvstugevägen  4, 618 32 Kolmården  
prokrokek.ordf@gmail.com 
www.PRO.se/krokek 
 

Krokeks Hembygdsförening 
Råsslastugan Råsslav. 22, 011-39 26 67 
Stig Danielsson   011-105707 
sara@classon.info 
www.hembygd.se 
 

Kvarsebo Hembygdsförening 
Ordförande Jan Moberg, 070-684 80 95 
Österhagen Kvarsebo 618 93 Kolmården 
jan.moberg.nykoping@telia.com 
www.kvarsebo.nu 
 

Stafsjö Bruksmuseum 
Störnings väg 3B, 618 95 Stavsjö 
011-39 32 17 
museet@stavsjo.se 
www.museum.stavsjo.se 
 

Stavsjö Föreningshus 
Ordförande Gunnar Casserstedt 
011-39 31 88 
www.foreningshus.stavsjö.se 
 

Vikbolandets Biodlareförening 
Lars-Göran Arvidsson,  Ö Stenby  
Körsbärsbacken   610 32 Vikbolandet 
011-34 40 28, 070-695 68 05 
styrelsen@vikbolandets-biodlare.se 

http://www.vikbolandets-biodlare.se/ 
 
Kolmårdens Bridgeklubb 
Lars-Magnus Gustafsson 
070-609 70 15 
fjaderlos_tvafoting@hotmail.se 
http://kolmarden.svenskbridge.se 
 

Stenbäcken-Torskärs vägförening 
c/o Lennart Käll 
Alkavägen 6, 618 35 Kolmården 
011-39 15 44, 073-338 88 28 
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Invigning av landshövdingen 
 

Första helgen i september, i år den 7
-8 september, är det ÖstgötaDagar-
na. Då håller den östgötska lands-
bygden öppet hus för trettonde året 
och visar upp sina verksamheter. 
Årets invigning blir i Sandviken i 
Kolmården lördagen den 7 septem-
ber med Östergötlands landshöv-
ding Elisabeth Nilsson som invig-
ningstalare. 
  
Visit Östergötland arrangör 
 

Flera orter var nominerande men 
Visit Östergötland, som är arrangör 
av ÖstgötaDagarna, valde Kolmår-
den och tyckte dessutom att det var 
en av det bättre programförslagen 
som har nominerats.  
 
Full aktivitet i hela Kolmården 
 

Det är öppet på Svintuna Kvarn, 
Marmorbruksmuseet & naturutställ-
ningen samt ett flertal andra platser 
runt om i Kolmården. Senare på 
kvällen blir det dans på bryggan och 

på serveringsberget på campingen. 
Det kommer att vara full aktivitet i 
hela Kolmården under ÖstgötaDa-
garna! 
 
Kreativa östgötar  
 

I samband med invigningen upp-
märksammas årets landsbygdssti-
pendiat, årets konsthantverk och 
årets bakverk. Även kommunalrå-
det Eva Andersson kommer att 
medverka.  

 

Kolmården blir invigningsort på ÖstgötaDagarna 

 

Invigning med start 
kl 10.30 

 Stavsjöventilerna 

 Delar ur Åby Revyn med Håkan 
Thornell (Kolmårdstomten) 

 Coracão Dancers (med Sandra 
Olsson från Bonde söker fru) 

 Eld & magishow med Nylinder 
Event 

 Besök av Bamse och Lille Skutt 

 Kamelridning 

 Visning av El-bilar 

 Testa omöjliga cyklar 

 Uthyrning av Segways 

 Höghöjdsbana 

 Brandbilar från Brandkårsmuseet 

 Ansiktsmålning 

 Tipspromenad med fina priser 

 Marknad med utställare 

        mm.mm. 

 7 - 8 september 

Bakom arrangemanget står 
Kolmårdens Företagargrupp 

 

Läs mer om ÖstgötaDagarna  
på www.visitostergotland.se/
ostgotadagarna 

  Sandviksbryggan. Infällda bilder från Hantverksbyn  

VÄLKOMNA! 
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Se upp för 

tyst bil! 

 

Här ser vi Affe Gustafsson, 
nöjd ägare till Kolmårdens 
första elbil. Förutom att den 
är miljövänlig och tyst, är den 
också billig att köra – särskilt 
som man på Älgstorp får egen 
el från solpaneler på taket! 

Vilken är din favoritfågel? 

 – Min idol bland fåglarna  
är självklart bofinken för den  
har en så härlig knorr på sin  

drill. Välkomnar den med  
glädje varje år. 

Camilla Stjärne 



KOLMÅRDSNYTT   nr 2, 2013  

31 

31 

 

Samhällsinformation 
 

Vårdcentral: 010-105 92 40 
Munkvägen 13, 618 30 Kolmården 
 

Distriktssköterska: 010-105 92 40 
 

Apoteket Eken: 0771- 760 760 
Munkvägen 13, 618 30 Kolmården 
 

Tandvård, jour: 1177 eller 011-10 76 00  
 

Sjukvårdsupplysningen: 1177 
 

Giftinformation: 08-331231 
 

Polis 
Polisen (icke brådskande fall): 114 14 
 

SOS Alarm: 112 
 

Veterinär (Åby) Jour dygnet runt 
Anders Lager 011-39 13 70, mobil 0705-30 32 51 
 

Bankomat:  
Utanför Konsum och inne i ICA  
 

Bibliotek: 011-15 77 00 
Råsslavägen 20 
Öppet tisdagar  14-19 
Onsdagar 10-14 
Torsdagar 10-13 och 14-18 
 

Bad: 011-39 13 27 
Råsslavägen 20 
 

Fritidsgård: 011-39 25 80 
Råsslavägen 20 
 

Returpunkten: 011-15 15 30 
Öppet: tisdag och fredag kl. 10-18  
lördag och söndag kl.10-16 
 

 

113 13 Information vid 
olyckor och kriser 
 

Från och med den 11 april 2013 kan  
allmänheten ringa och få information vid allvar-
liga olyckor och kriser. Numret stödjer även 
ansvariga aktörer som kommuner, landsting  
och andra myndigheter. 
 

113 13 är telefonnumret som du kan ringa för 
information vid allvarliga olyckor och kriser  
i samhället.  
Du kan ringa 113 13 dygnet runt, året om och 
få prata med en operatör som svarar på dina 
frågor och tar emot din information.  
Om du inte behöver hjälp i en nödsituation, utan 
bara vill ha eller lämna information om en större 
händelse som till exempel en storm, en influen-
saepidemi eller en brand, då ringer du 113 13. 
 

Man ska alltid ringa 112 i en nödsituation när 
det är fara för liv, egendom eller miljö. 113 13 
ringer man när man vill ha eller lämna informa-
tion om en allvarlig olycka eller kris i samhället.  
Polisens nummer 114 14 använder man i icke 
akuta fall när man vill komma i kontakt med  
polisen.  
Och slutligen 1177 – sjukvårdsrådgivning  
dygnet runt.  

 

Vecka 25 - 33: 
Stängt på  
torsdagar 

 

Kolmårdsbo!  
 

Fatta pennan och skriv! Dela med  
dig av sådant som du funderar på!  
 

Du kanske går och irriterar dig på något,  
eller så går du omkring och är glad över  
något som fler kan få glädjas åt… 
 

Ge ris och/eller ros! 
  
 

Skicka till: redaktionen@kolmardsnytt.se 

 Tyck till! 
 

OBS! 
En uppmaning till alla Kolmårdsbor! 
Ni som har reklam: 
Släng inte Svepet! I det ligger Kolmårdsnytt! 
Påminn andra om det!  
Ni som sagt: ”Reklam nej tack!”!  
Vi har beställt på posten så att ni ska få  
tidningen ändå! 
Får ni inte tidningen! Hör av er till redaktionen! 
0706-330640, redaktionen@kolmardsnytt.se 

Ett TACK och en 
ROS till  
Kolmårdens OK för  
vinterns fina skidspår  
vid Strömsfors 

 

LOPPIS PÅ SVINTUNA MARKNAD 
31/8 – 1/9 

Vi tar gärna emot saker att sälja, dock inte kläder 
 

             Ring Barbro, 391533,  under vecka 34, 19-24/8 
 

       VÄLKOMNA! 
 
 
        

SVENSKA KYRKANS INTERNATIONELLA GRUPP I KROKEK  

Redaktionen 



KOLMÅRDSNYTT   nr 2, 2013  

32 

32  

 

 

 
 

 
 

Vår populära sommarbuffé  
står uppdukad dagligen from 14 juni 

(lördagar fram till dess) Tid: 18.00-21.00 

Pris: 255 kr/vuxen, 89 kr barn 4-12 år 

 

 
 

 
 
 

Butiken & vår gårdsbutik är öppen dagligen! 
 

Önskar ni komma förbi på bara en kopp kaffe,  
så erbjuder vi alla dagar smörgåsar, kakor och olika bakverk.  

Matiga smörgåsar och lättare lunch serveras dagtid  
under sommaren. 14 juni-11 aug. 12.00-16.00 

Även ett glas vin med härligt tilltugg smakar gott på terrassen! 
 

Välkomna till oss hälsar Lotti, Emilie och Bitte! 
Villa Solliden i Sandviken, Galärvägen 13, 618 34 Kolmården 

Tel. 011-391530 info@villasolliden.se 

www.villasolliden.se,  www.facebook.com/VillaSolliden 


